
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО 

ОКРУГА
 

ПРИКАЗ 
«17» декабря 2012 г.                                                                                                         № 2203 
 

г. Салехард 
 
 

Об организации работы регионального центра обработки информации 
Ямало-Ненецкого автономного округа 

 
 

В соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, 
утверждённым приказом Министерства образования и науки  Российской 
Федерации от 11 октября 2011 г. № 2451, и в целях 
организационно–технологического обеспечения проведения единого 
государственного экзамена, государственной (итоговой) аттестации в новой 
форме на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, п р и к а з ы в а ю :  

1. Возложить функции регионального центра обработки информации 
(далее – РЦОИ) на государственное казённое учреждение Ямало-Ненецкого 
автономного округа «Региональный центр оценки качества образования». 

2. Назначить руководителем РЦОИ Я.А. Весову, директора 
государственного казённого учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа 
«Региональный центр оценки качества образования». 

3. Возложить на руководителя РЦОИ (Я.А. Весова) персональную 
ответственность за получение экзаменационных материалов, оформление актов 
приёмки-передачи, учёт, хранение и уничтожение экзаменационных материалов. 

4. Руководителю РЦОИ (Я.А. Весова):  
4.1. Сформировать и утвердить персональный состав сотрудников РЦОИ. 

Срок исполнения: до 25 декабря 2012 года 
4.2.  Назначить ответственного за передачу данных по каналам связи в 

процессе проведения государственной (итоговой) аттестации, единого госу-
дарственного экзамена в Ямало-Ненецком автономном округе. 

Срок исполнения: до 25 декабря 2012 года 
4.3. Ознакомить с приказом сотрудников РЦОИ, возложить на них 

персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности информации. 
Факт ознакомления зафиксировать личной подписью в копии приказа. 

 

 



Срок исполнения: до 30 декабря 2012 года 
4.4.  Организовать работу РЦОИ в соответствии с нормативными и ин-

структивными документами Министерства образования и науки Российской 
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, ФГУ 
«Федеральный центр тестирования», департамента образования Ямало-Ненецкого 
автономного округа, регламентирующими проведение единого государственного 
экзамена,  государственной (итоговой) аттестации  в новой форме. 

Срок исполнения: январь-июнь 2013 года 
4.5. Обеспечить неразглашение конфиденциальной информации в ходе 

проведения государственной (итоговой) аттестации, единого государственного 
экзамена. 

Срок исполнения: январь-июнь 2013 года 
4.6. Обеспечить невозможность несанкционированного доступа к ма-

териалам государственной (итоговой) аттестации, единого государственного 
экзамена. 

Срок исполнения: январь-июнь 2013 года 
5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющим 

управление в сфере образования, довести данный приказ до сведения 
руководителей пунктов проведения экзаменов, пунктов первичной обработки 
информации, организаторов и участников единого государственного экзамена. 

Срок исполнения: до 30 декабря 2012 года 
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента - начальника управления государственного контроля 
(надзора) в области образования Бейсову Э.Г 

 
 
 
Директор департамента                                                                И.К. Сидорова 

 


